
Søndagssamvær med gudstjeneste og foredrag 

med Naser Hosein Razaeih 

Søndag d. 1. marts 2026; 
Gudstjeneste kl. 10.30 i Lemvig Kirke.  
Herefter er der frokost og foredrag i Kirkehuset med Naser 
Hosein Khani Razaeih, som er iransk præst i Christianskirken 
i Århus. 

Naser Razaeih stammer oprindeligt fra Iran.   
Han har arbejdet som eksportkonsulent, tolk, underviser og koordinator i Folkekirken. 
Siden 2016 har han været ulønnet leder af Christianskirkens farsi-fællesskab, Immanuel. 
 
Fem år efter revolutionen i Iran i 1979, valgte han at flygte fra præstestyret og komme til Danmark. 
Han har nu været her i landet i 40 år og har været kristen i ca. 25 år.  
 
Tilmelding til frokosten senest 26. feb. kl. 12 til kirkekontoret.   

Pris frokost og foredrag: 100 kr. 

Foredrag ved Henning Ringgaard Lauridsen 

Tirsdag d. 10. marts 2026 kl. 19.30 i Kirkehuset 

”Ved jorden at blive. En vestjysk slægt- og danmarkshistorie 
1661-1984” 

Et stykke Danmarkshistorie fortalt gennem Henning Ringgaard 
Lauridsens egen slægt med familietragedier, svigt og uægte børn. Vi 
stifter bekendtskab med studedrivere og bissekræmmere, med tro og 
overtro, politik, og med folkelige og religiøse bevægelser. 

Henning Ringgaard Lauritsen er tidligere direktør for Viborg Stifts 
Museum. 

Pris: 50 kr. 

Foredrag med Naser Khader Torsdag d. 16. april 2026 kl. 19.30 i 
Kirkehuset 

”Vejen” - om vejen fra koranskole til kristendom.  

 Naser Khader vil fortælle om sin metaltræthed over for islam og 
den lange rejse til at omfavne kristendommen. Rejsen begyndte 
allerede i gymnasietiden. Kritik af islam er ellers uhørt, men han 
begyndte dengang at tvivle og at stille spørgsmål. I dag har Naser 
Khader fundet sin frihed i kristendommen og den treenige Gud.  

Naser Khader er tidligere politiker og studerer i dag teologi ved 
Københavns Universitet, samtidig med at han er tilknyttet den 
amerikanske tænketank Middle East Forum og passer sin 
virksomhed, Palmyra Kulturrejser, hvor han også er en engageret 
og vidende rejseleder på rundrejser især i Mellemøsten. 

Pris: 50 kr. 



 

 

I Lemvig og Heldum Kirker samt 

Lemvig Kirkehus, Torvet 10  

1. halvår 2026 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oplysning være skal vor lyst, 

er det så kun om sivet, 

men først og sidst med folkerøst 

oplysningen om livet; 

den springer ud af folkedåd 

og vokser, som den vugges, 

den stråle i vort folkeråd, 

til aftenstjernen slukkes! 

N.F.S. Grundtvig 

 

 

 

 

          www.lemvigkirkerne.dk – en del af Folkekirken 



Helligtrekongerssøndag med gudstjeneste og foredrag  

ved Ruth Folmersen 

Søndag d. 4. januar 2026.  

Gudstjeneste kl. 19.00 i Lemvig Kirke og foredrag i 
Kirkehuset kl. 20.00 

Ruth Folmersen er sognepræst i Hove, Hygum, Tørring  
og bistandspræst i Lemvig siden 1. maj 2025 
Har arbejdet for Danmission i Tanzania fra 1997 – 2003 
og siden som sognepræst i Hurup.   
 
Det fortælles om de vise mænd, at de gik en anden vej hjem. 

Vi antager, at de rejste hjem med en stor fortælling om, hvad de 
oplevede i mødet med barnet i Betlehem. 

 
Denne søndag er anledning til at tale om de venskaber, som er opstået gennem kirkens arbejde ude 
i verden. Ruths kærlighed går særligt til Tanzania, til den lutherske kirke i det nordøstlige hjørne. I 
januar 2025 blev der en anledning til at besøge de kendte steder igen.  
Ruth vil fortælle om gensyn og venskaber, der får nyt liv, og hvordan det kan give mening at 
fastholde de gode relationer på en mere ligeværdig måde, på trods af lange afstande og store 
forskelle. 
Særligt skal det handle om de to bibelskoler, som blev besøgt på rejsen i januar.  

 

Pris foredrag: 50 kr. 

 

 

Foredrag med Sarah Arnd Linder 

Tirsdag d. 13. januar 2026 kl. 19.30 i Kirkehuset  

”Mit liv i Israel – at bo i en konfliktzone” 

Sarah Arnd Linder er 39 år, dansker og har boet 17 år i Israel. For ti 
år siden grundlagde Sarah "Political is Personal - PiP" - et projekt, 
baseret på interviews med israelske og palæstinensiske kvinder, der 
frit fortæller, hvorledes konflikten har påvirket deres hverdag. Siden 
har hun holdt adskillige foredrag om PiP, primært i Danmark, men 
også i Frankrig, Finland, Israel, USA, Tyskland og ved EU-
Parlamentet i Bruxelles, Belgien.   

I dette foredrag vil Sarah fortælle om sit eget, personlige forhold 
til Israel - sin personlige tilknytning, sine erfaringer og oplevelser i 
området, som har været med til at skabe hendes politiske holdninger 
ift. Israel og de palæstinensiske områder.  

Pris: 50 kr. 

 



 

Kyndelmissegudstjeneste  

Søndag d. 1. februar 2026 kl. 16.00 i 
Heldum Kirke 

Kyndelmissejazz med Margrethe Ingemann 
Kvartet. 

Margrethe Ingemanns kvartet kombinerer den nordiske tone med 
Kyndelmisses hyldest til lyset. 
Deres sange væver fortællinger om at finde lys i mørket og minder os 
om, at håbet hvisker, selv når verden råber. 

I efteråret 2025 udgav Margrethe Ingemann sit debutalbum, hvor 
hendes smukke vokal ledsages og komplementeres af melankolske strygere, western-guitarer og 
unikke synthesizerlyde. Tilsammen giver det en svævende atmosfære, hvor man aner fortiden i 
fremtiden. Musikken har en grundtone, hvor fortidens nordiske rødder tages med ind i nutidens 
musikalske landskab. 

Træd ind i et kirkerum fyldt med nordisk trylleri og drømmende folk, når Margrethe løfter sløret 
for musikken fra sit debutalbum. 

Fri entré. 

 

Valentinsdag  

 

Lørdag d. 14. februar: Valentinsdag kl. 16.00 i Lemvig kirke   

 

Denne Valentins eftermiddag vil RØST synge lykkelige og ulykkelige kærlighedssange – krydret 
med gode fortællinger. 

Røst Kvintet er en Aalborg-baseret 
vokalgruppe på fem unge kvindelige sangere 
med en stor passion for folkesange. Røst 
synger acapela fra den nordiske sangskat, 
særligt indenfor nordisk folkemusik, klassiske 
viser og sange fra salmebogen og 
højskolesangbogen. Røst Kvintet bevæger sig 
klangligt imellem klassisk musik, traditionel 
musik og nordisk jazz.   

Røst består af Esther Hiemstra Christoffersen, 
Daphne Sander, Majken Sand Nielsen, Sofie 
Frandsen Eller og Rikke Sandberg Larsen. Alle 
med uddannelsesbaggrund fra Det Jyske Musikkonservatorium samt Musik og Musikterapi på 
Aalborg Universitet.  

Der vil blive serveret et glas rosévin og lidt snacks undervejs. 

Pris: 50 kr. 


